Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тбзОлмйнинг администрациями

РАСПОРЯЖЕНИЕ JAKAAH

«сОР.» 2022 года № —

с. Майма

О внесении изменений в Положение о комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечению пожарной безопасности и безопасности на водных
объектах муниципального образования «Майминский район»,

утвержденное распоряжением Администрации муниципального
образования «Майминский район» от 3 апреля 2019 года № 265-р

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера»:

1. Внести в Положение о комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности
и безопасности на водных объектах муниципального образования
«Майминский район», утвержденное распоряжением Администрации
муниципального образования «Майминский район» от 3 апреля 2019 года
№ 265-р, следующие изменения:

пункт 5 допрлнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) координация осуществления эвакуационных мероприятий при

угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций;»;
пункт 6 дополнить подпунктом «к» следующего содержания:
«к) принимает решение о проведении эвакуационных мероприятий

при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций
федерального и межрегионального, регионального и межмуниципального,
муниципального характера.».

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» разместить настоящее Распоряжение на официальном
сайте Майминского района в сети «Интернет».

2

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за
собой.

Громов

Исполняющий обязанности Главы
Администрации муниципальн
образования «Майминский